
О ТД ЕЛ  О Б Р А З О В А Н И ЯА Д М И Н И С Т Р А Ц И И  П Е Т Р О В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К РА ЯП РИ К А З31 августа 2021 г. г. Светлоград №373
Об утверждении плана основных мероприятий по формированию законопослушного поведения несовершеннолетних в образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края на 2021- 2022 учебный год

В целях реализации Федерального закона от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план основных мероприятий по формированию законопослушного поведения несовершеннолетних в образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края на 2021- 2022 учебный год (далее -  план мероприятий) (Приложение).2. Руководителям образовательных организаций обеспечить:2.1. Выполнение плана мероприятий.2.2. Представление информации о выполнении плана мероприятий вотдел образования администрации Петровского городского округаСтавропольского края (Андросовой М .В .) ежеквартально до 20 числа последнего месяца отчетного периода.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края А щ
Начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края
Приказ подготовлен ведущим специалистом отдела образование администрации Петровского городского округа Ставропольем М .В.Андросовс

Н.А.Ш евченкс



П р илож ен и ек приказу отдела образования администрации П етровского городского округа С тавроп ол ьского края от 31.08.2021 года №  373
П Л А Носн овн ы х мероприятий по формированию  законопослуш ного поведения несоверш еннолетних в общ еобразовательны х организациях П етровского городского округа Ставропольского края на 2021-2022 учебн ы й  год

№ Н аим енование мероприятий срокипроведения ответственны е
1 Реализация Специальной программы  повышения правовой грамотности обучаю щ и хся образовательных учреж дений П етровского городского округа Ставропольского края

в течение учебного года А н д р о со в а  М .В . ,руководители общ еобразовательны х организаций
2 О рганизация работы консультативны х пунктов по правовом у просвещ ению  в дни проведения мероприятий, посвящ енны х М еж дународном у Д н ю  защиты детей, Д н ю  правовой пом ощ и детям

ию нь, ноябрь А н д р о со в а  М .В .,руководители общ еобразовательны х организаций
3 П роведение групповы х бесед по правовому просвещ ению в течение учебн ого года А н д р о со в а  М .В .,руководители общ еобразовательны х организаций4 П роведение «правовы х викторин», конкурсов в течение учебн ого года А н д р о со в а  М .В .,руководители общ еобразовательны х организаций5 О рганизация правового воспитания с несоверш еннолетними, временно трудоустроенны ми летний период А н д р о со в а  М .В .,руководители общ еобразовательны х организаций6 П роведение оперативно-профилактической операции «П од р ост ок» июнь - сентябрь А н д р о со в а  М .В .,руководители общ еобразовательны х организаций



7 П роведение мероприятий по выявлению несоверш еннолетних, состоящ их в суицидальны х гр упп ах в социальны х сетях
в течение учебного года П о п о в а  М .Н .,руководители общ еобразовательны х организаций8 П роведение оперативно-профилактической операции «Д ети  Р оссии » второеполугодие А н д р о со в а  М .В .,руководители общ еобразовательны х организаций9 Организация психолого-педагогического сопровож дения обучаю щ и хся, испы ты ваю щ их трудности в освоении учебной программы
в течение учебного года К рин иц ы н а Т .Ю .,руководители общ еобразовательны х организаций10 П роведение индивидуальной профилактической работы с  обучаю щ им ися, имею щ ими асоциальное поведение в течение учебного года А н д р о со в а  М .В . ,руководители общ еобразовательны х организаций


